

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE GARANTÍA DE CALIDAD DE CENTRO DE LA FACULTAD BELLAS ARTES

En la ciudad de Sevilla, cuando son las 10,00 horas del día 22 de marzo de 2021, celebrada de forma telemática a través de la plataforma Blackboard, se reúnen los miembros de la **Comisión de Garantía de Calidad de Centro de la Facultad de Bellas Artes**, que se relacionan al final de este documento, para tratar el siguiente del Orden del Día:

- 1 Aprobación, si procede del acta anterior.
- 2 Presentación del Plan de Mejora correspondiente al grado en Conservación y Restauración de Bienes culturales 2019-20 (Convocatoria 2020.21)
- 3 Presentación del Plan de Mejora correspondiente al grado en Bellas Artes 2019-20 (Convocatoria 2020.21)

Se abre la sesión por parte del Presidente de la Comisión D. Daniel Bilbao Peña, que presenta el orden del día y da la palabra al Vicedecano de Calidad y Estudiantes para presentar los planes de mejora de los títulos de Grado.

ACUERDO 1 21/03/22:

Se aprueba por unanimidad el acta de la sesión anterior.

ACUERDO 2 21/03/22:

El Presidente de la Comisión junto con el Vicedecano de Calidad y Estudiantes, exponen a la consideración de la Comisión la propuesta del Plan de Mejora del Grado en Conservación y Restauración de Bienes Culturales, correspondiente al curso 2019-2020 en la convocatoria 2020-2021

La propuesta del Plan de Mejora se presentará para su aprobación en la Junta de Facultad, tras el estudio y debate de la misma. La Comisión **aprobó la propuesta del Plan de Mejora del Grado en Conservación y Restauración de Bienes Culturales. (ANEXO I)**

ACUERDO 3 21/03/22:

El Presidente de la Comisión junto con el Vicedecano de Calidad y Estudiantes, exponen a la consideración de la Comisión la propuesta del Plan de Mejora del Grado en Bellas Artes, correspondiente al curso 2019-2020 en la convocatoria 2020-2021

La propuesta del Plan de Mejora se presentará para su aprobación en la Junta de Facultad, tras el estudio y debate de la misma. La Comisión **aprobó la propuesta del Plan de Mejora del Grado Bellas Artes. (ANEXOII)**

Sin más ruegos ni preguntas termina la sesión a las 10:34 h.

El Presidente El Secretario

Fdo.: Daniel Bilbao Peña Fdo.: Guillermo Martínez Salazar

Miembros asistentes:

- D. Daniel Bilbao Peña (Presidente)
- D. Guillermo Martínez Salazar (Secretario)
- Da Isabel Sola Márquez
- D. Enrique Caetano Henrríquez
- Da Rosa Calzado Reca
- D. Rafael Romero Baeza
- Da María Antonia Rodríguez Benavides
- D. José Manuel Castro Huertas
- D. Fernando Poyatos Jiménez
- D. Francisco Lara-Barranco

Prof. Invitados Asistentes:

- D. David Arquillo Avilés
- D. David Serrano León

Miembros que justifican su ausencia:

- Da Inmaculada Otero Carrasco
- Da Raguel Barrionuevo Pérez
- Da María Dolores Ruiz de Lacanal
- Da. Yolanda Spínola Elías
- Da María del Mar García Ranedo

Miembros que no justifican su ausencia:

- D. Juan Manuel Miñarro López
- Da Aliona Zazo Martín
- Da Nerea Merchán Vargas
- D. Luis Martínez Montiel
- Da Celia Moya Verdú
- Da Aurora García-Calabrés Ballesteros